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Funciones básicas de disparo

Fotogr

afía y 

re

producci

ón bási

cas: modo 

G
 (auto 

se

nc
illo)

Ajuste del modo de flash

1

Toque la pestaña izquierda para 
visualizar los controles de ajuste 
(

A 12) y toque el icono del modo de 

flash.

Aparecerá el menú del modo de flash.

2

Toque el icono del modo de flash 
deseado.

Toque J para volver a la pantalla anterior.

Si quiere ocultar los controles de ajuste tras 
aplicar el ajuste, vuelva a tocar la pestaña.

B

Disparo con el flash desactivado (

c) y cuando hay poca luz

• Se recomienda usar un trípode durante el disparo. Ajuste Reducc. vibraciones (A 153) en Apagada en 

el menú Configuración (

A 145) si utiliza un trípode para estabilizar la cámara.

• Es posible que se active la función de reducción de ruido en algunas condiciones de disparo como, por 

ejemplo, con poca luz. Se necesita más tiempo del habitual para guardar imágenes en las que se ha 
aplicado la reducción de ruido.

B

Observaciones sobre el uso del flash

Al usar el flash, los reflejos de las partículas de polvo en el aire pueden parecer puntos brillantes en las 
imágenes. Para reducir estos reflejos, ajuste el modo de flash en 

c (apagado).

C

El indicador de flash

El indicador del flash muestra el estado del flash cuando el 
disparador se pulsa hasta la mitad.

• Encendido: el flash destella cuando se toma la imagen.
• Parpadea: el flash se está cargando. Espere unos 

segundos y vuelva a intentarlo.

• Apagado: el flash no destella cuando se toma la imagen.
Si el nivel de batería es bajo, la pantalla se apagará, y 
continuará apagada mientras el flash se carga.

W

T

Modo flash

Automático

250

250

250

1/

1/

1/

F3.6

F3.6

F3.6
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